Протокол
заседания рабочей группы по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Ипатовского муниципального района Ставропольского края при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края
                   13 марта 2015 г.
                 №1
Председатель заседания – Кондратьева Эльвира Валерьевна, заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- члены рабочей группы, главы горсельпоселений –  25 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах работы организаций, осуществляющих учет избирателей в Ипатовском муниципальном районе в 2014 году.
2. Об организации учета умерших и погребенных на территории муниципальных образований Ипатовского муниципального  района, зарегистрированных (проживавших) на территории муниципальных образований.

1. СЛУШАЛИ: Об итогах работы организаций, осуществляющих учет избирателей в Ипатовском муниципальном районе в 2014 году.
Информировала:

	Кондратьева Эльвира Валерьевна
	заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, руководитель рабочей группы

РЕШИЛИ:
1. Информацию Кондратьевой Э.В. «Об итогах работы организаций, осуществляющих учет избирателей в Ипатовском муниципальном районе в 2014 году» принять к сведению.
2. Рекомендовать:

2.1.Отделу по организационным и общим вопросам администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

2.1.1. продолжить работу по организации регистрации (учета) избирателей на территории Ипатовского района;
2.1.2. ежеквартально актуализировать информацию о деятельности рабочей группы по учёту избирателей на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.2. Органам, осуществляющим учет избирателей на территории  Ипатовского района принять меры по повышению качества предоставления сведений об избирателях, по недопущению технических ошибок, приводящих к появлению некорректных записей об избирателях.

2. СЛУШАЛИ: Об организации учета умерших и погребенных на территории муниципальных образований Ипатовского муниципального  района, зарегистрированных (проживавших) на территории муниципальных образований.
Информировала:

	Дугинец Лариса Сергеевна
	начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛИ:
1. Информацию Дугинец Л.С. «Об организации учета умерших и погребенных на территории муниципальных образований Ипатовского муниципального  района, зарегистрированных (проживавших) на территории муниципальных образований» принять к сведению.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений Ипатовского района своевременно и в полном объеме предоставлять сведения о государственной регистрации смерти граждан Российской Федерации для формирования и ведения регистра избирателей.
Председатель рабочей группы
      Э.В. Кондратьева